

achizitionarea Lucrarilor de reparatie a drumurilor locale s.

Batir r. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 552 584,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia unui sect. de drum a str. Diminetei L-130 m B-3m Reparatia unui sect. de drum a str. Cetatuiei L-370 m B-3m 1.1. Executarea casetei drumului				
1	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	1,6600	648,00 0,00	1 075,68 0,00
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	15,0000	78,00 0,00	1 170,00 0,00
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,4000	1 275,30 196,30	510,12 78,52
4	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv	100 m3	1,6600	1 445,60	2 399,70

1	2	3	4	5	6	7
		imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I			0,00	0,00
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	232,1000	8,75 0,00	2 030,41 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 185,91
		Total Executarea casetei drumului Inklusiv salariu				7 185,91 78,52
		1.2. Executare carosabil				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,0000	10 526,28 321,10	157 894,17 4 816,50
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, H-10 cm	m3	150,0000	565,22 24,05	84 782,85 3 607,50
		<i>Total</i>	lei			242 677,02
		Total Executare carosabil Inklusiv salariu				242 677,02 8 424,00
		1.3. Amenajare acostamente				
8	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,0100	1 275,30 196,30	1 288,05 198,26
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,0700	1 445,60 0,00	1 546,79 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 834,84
		Total Amenajare acostamente Inklusiv salariu				2 834,84 198,26
		<i>Total</i>	lei			252 697,77
		Total Reparatia unui sect. de				252 697,77

1	2	3	4	5	6	7
		drum a str. Diminetei L-130 m B-3m Reparatia unui sect. de drum a str. Cetatuiei L-370 m B-3m Inclusiv salariu				8 700,78
		2. Reparatia unui sect. de drum str-la Castanilor L-210 m B-3 m 2.1. Executarea casetei drumului				
10	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,7000	648,00 0,00	453,60 0,00
11	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	6,3000	78,00 0,00	491,40 0,00
12	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,1700	1 275,29 196,29	216,80 33,37
13	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,7000	1 445,60 0,00	1 011,92 0,00
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	97,4300	8,75 0,00	852,32 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 026,04
		Total Executarea casetei drumului Inclusiv salariu				3 026,04 33,37
		2.2. Executare carosabil				
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,3000	10 526,28 321,10	66 315,55 2 022,93
16	DA06B2	Strat de agregate naturale	m3	63,0000	565,22	35 608,80

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, H-10 cm			24,05	1 515,15
		<i>Total</i>	lei			101 924,35
		Total Executare carosabil Inklusiv salariu				101 924,35 3 538,08
		2.3. Amenajare acostamente				
17	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,4200	1 275,31 196,31	535,63 82,45
18	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,4500	1 445,60 0,00	650,52 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 186,15
		Total Amenajare acostamente Inklusiv salariu				1 186,15 82,45
		<i>Total</i>	lei			106 136,54
		Total Reparatia unui sect. de drum str-la Castanilor L-210 m B-3 m Inklusiv salariu				106 136,54 3 653,90
		3. Reparatia unui sect. de drum str-la Soarelui L-142 m B-3 m 3.1. Executarea casetei drumului				
19	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,4400	648,00 0,00	285,12 0,00
20	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	4,2600	78,00 0,00	332,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. I				
21	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,1100	1 275,27 196,27	140,28 21,59
22	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,4400	1 445,59 0,00	636,06 0,00
23	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	62,0000	8,75 0,00	542,38 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 936,12
		Total Executarea casetei drumului Inclusiv salariu				1 936,12 21,59
		3.2. Executare carosabil				
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,2600	10 526,28 321,10	44 841,95 1 367,89
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, H-10 cm	m3	42,6000	565,22 24,05	24 078,33 1 024,53
		<i>Total</i>	lei			68 920,28
		Total Executare carosabil Inclusiv salariu				68 920,28 2 392,42
		3.3. Amenajare acostamente				
26	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,3000	1 275,30 196,30	382,59 58,89

1	2	3	4	5	6	7
27	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,3200	1 445,59 0,00	462,59 0,00
		<i>Total</i>	lei			845,18
		Total Amenajare acostamente Inclusiv salariu				845,18 58,89
		<i>Total</i>	lei			71 701,58
		Total Reparatia unui sect. de drum str-la Soarelui L-142 m B-3 m Inclusiv salariu				71 701,58 2 472,90

		Total	lei	430 535,89
		Asigurarea sociala	24 %	3 558,62
		Total		434 094,51
		Cheltuieli de regie	4 %	17 363,78
		Total		451 458,29
		Beneficiu de deviz	2 %	9 029,17
		Total		460 487,46
		TVA	20 %	92 097,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		552 584,96 14 827,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**achizitionarea Lucrarilor de
reparatie a drumurilor locale s.
Batir r. Cimisia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 552 584,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	94,572	65,00	6 147,18
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,278	65,00	473,08
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	126,266	65,00	8 207,32
		Total manopera				14 827,58

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	25,560	300,00	7 668,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	25,560	390,00	9 968,40
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	483,084	390,00	188 402,76
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	38,340	390,00	14 952,60
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	335,092	350,00	117 282,06
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	135,979	10,50	1 427,78
		Total materiale de construcții				339 701,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,076	520,00	15 639,27
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,001	325,00	2 600,39
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	39,107	325,00	12 709,71
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	69,268	325,00	22 511,97
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	28,627	312,20	8 937,41
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,594	520,00	3 429,13
7.	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	4,032	450,00	1 814,40
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,709	450,00	1 219,21
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,571	324,00	3 425,10
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,461	226,00	3 720,10
		Total utilaje de construcții				76 006,71

Total	lei	430 535,89
Asigurarea sociala	24 %	3 558,62

Total		434 094,51
Cheltuieli de regie	4 %	17 363,78
Total		451 458,29
Beneficiu de deviz	2 %	9 029,17
Total		460 487,46
TVA	20 %	92 097,49
Total deviz:		552 584,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect achizitionarea Lucrarilor de reparatie a Investitor
drumurilor locale s. Batir r. Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia unui sect. de drum a str. Diminetei L-130 m B-3m Reparatia unui sect. de drum a str. Cetatuiei L-370 m B-3m				
		1.1. Executarea casetei drumului				
1	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			648,00 0,00
	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	1,4400	450,00	648,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 075,68
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			78,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	520,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 170,00
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 275,30 196,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	65,00	196,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	325,00	1 079,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,12
4	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 445,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	520,00	1 445,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 399,70
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	324,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 030,41
		1.2. Executare carosabil				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 526,28 321,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	520,00	134,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	312,20	349,66
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157 894,17
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, H-10 cm	m3			565,22 24,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,50	2,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	325,00	49,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	226,00	5,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 782,85
		1.3. Amenajare acostamente				
8	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 275,30 196,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	65,00	196,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	325,00	1 079,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 288,05
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 445,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	520,00	1 445,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 546,79
		2. Reparatia unui sect. de drum str-la Castanilor L-210 m B-3 m				
		2.1. Executarea casetei drumului				
10	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			648,00 0,00
	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	1,4400	450,00	648,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			453,60
11	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			78,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	520,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			491,40
12	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 275,29 196,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	65,00	196,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	325,00	1 079,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,80
13	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 445,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	520,00	1 445,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 011,92

1	2	3	4	5	6	7
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	324,00	8,75
		Cheltuieli directe	lei			852,32
		2.2. Executare carosabil				
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 526,28 321,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	520,00	134,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	312,20	349,66
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		Cheltuieli directe	lei			66 315,55
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, H-10 cm	m3			565,22 24,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,50	2,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	325,00	49,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	226,00	5,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,96
		Cheltuieli directe	lei			35 608,80
		2.3. Amenajare acostamente				
17	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 275,31 196,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	65,00	196,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	325,00	1 079,00
		Cheltuieli directe	lei			535,63
18	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 445,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	520,00	1 445,60
		Cheltuieli directe	lei			650,52
		3. Reparatia unui sect. de drum str-la Soarelui L-142 m B-3 m				
		3.1. Executarea casetei drumului				
19	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			648,00 0,00
	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	1,4400	450,00	648,00
		Cheltuieli directe	lei			285,12
20	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si	100m2			78,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	520,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			332,28
21	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 275,27 196,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	65,00	196,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	325,00	1 079,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,28
22	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 445,59 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	520,00	1 445,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			636,06
23	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	324,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			542,38
		3.2. Executare carosabil				
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 526,28 321,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	520,00	134,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	312,20	349,66
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 841,95
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, H-10 cm	m3			565,22 24,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,50	2,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	325,00	49,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	226,00	5,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 078,33
		3.3. Amenajare acostamente				
26	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 275,30 196,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	65,00	196,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	325,00	1 079,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			382,59
27	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la	100 m3			1 445,59

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	520,00	1 445,60
		Cheltuieli directe	lei			462,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.